PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
шестьдесят четвертая  сессия

РЕШЕНИЕ

	от 11.03.2019
	                                    №_3

	село Глафировка

О внесении изменений в решение Совета

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от 16 октября 2014 года № 3 «Об утверждении Правил создания,
содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на
территории Глафировского сельского поселения
Щербиновского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, а именно Законом Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3913-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском  крае», Совет Глафировского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Утвердить изменения в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 16 октября 2014 года № 3 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района» (прилагаются).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 25 декабря 2014 года № 1      «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 16 октября 2014 года № 3 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района».
3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновский район.

4. Официально опубликовать настоящее решение в информационном  бюллетене администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Глафировского сельского поселения Щербиновского района Т.Н.Недорез.

6. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета Глафировского

сельского поселения

Щербиновского района

от 11.03.2019 № 3
Изменения, вносимые в решение Совета

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от 16 октября 2014 года № 3 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Глафировского сельского поселения
Щербиновского района»
В приложении к решению Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 16 октября 2014 года № 3 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района»:
1) пункт 3 раздела I Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района (далее – Правила) изложить в новой редакции:

«3. Действие настоящих Правил распространяется на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на землях населенных пунктов в границах Глафировского сельского поселения Щербиновского района,  независимо от формы собственности, за исключением земельных участков, отнесенных к территориальным зонам специального назначения, зонам военных объектов, а также земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, и участков, предоставленных садоводческим или огородническим некоммерческим товариществам, земельных участков, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда, земельных участков в составе зон сельскохозяйственного использования, занятых многолетними плодово-ягодными насаждениями всех видов (деревья, кустарники), чайными плантациями, питомниками древесных и кустарниковых растений.»;

2)  пункт 4 раздела I Правил исключить;

3) пункт 5 раздела I Правил изложить в новой редакции:

«5. Положения настоящих Правил не распространяются на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на особо охраняемых природных территориях, за исключением случаев проведения уходных работ за зелеными насаждениями (санитарная рубка, обрезка зеленых насаждений, заделка дупел и трещин).»;
4) пункт 16 раздела IV Правил изложить в новой редакции:

«16. К заявлению прилагаются:

а) информация о сроке выполнения работ;

б) банковские реквизиты заявителя.

в) документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке.»;

5) абзац первый пункта 17 раздела IV Правил изложить в новой редакции:

«Администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района, на территории которого необходимо осуществить вырубку (уничтожение) зеленых насаждений, в течение 15 рабочих дней со дня подачи заявления запрашивает (в случае необходимости) дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия и производит расчет размера платы.»;

6) раздел IV Правил дополнить пунктом 221 следующего содержания:

«221 Если вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производится на земельном участке, отнесенном к территориальной зоне сельскохозяйственного использования и предоставленном в пользование гражданину или юридическому лицу для сельскохозяйственного производства, субъект хозяйственной деятельности освобождается от обязанности платы.»;
7) раздел IV Правил дополнить пунктами 231 -235 следующего содержания:

«231 Основанием для санитарной рубки не являющихся сухостойными деревьев и кустарников является акт их обследования администрацией Глафировского сельского поселения Щербиновского района с привлечением специалиста, обладающего необходимыми профессиональными знаниями.
232  Если вырубка (уничтожение) или повреждение зеленых насаждений связаны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезкой, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.
233  Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, являются общедоступными и публикуются на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
234  Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений осуществляется путем установки информационного щита, соответствующего требованиям, утверждаемым администрацией Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

235  Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений без установки информационного щита, указанного в пункте 234 раздела IV Правил, не допускается.»;
8) пункт 24 раздела IV Правил дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) отрицательное заключение комиссии по обследованию зеленых насаждений.».
Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез